
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 07/06/2024

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 98 DEL 04.06.2024 AVENTE AD 
OGGETTO "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE 
DI SOGGETTI ANZIANI E DISABILI -  DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI 
DELL'ART. 17 DEL D. LGS 36/2023" - MODIFICHE TESTUALI DELLA LETTERA DI 
INVITO  E  ALLEGATI



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati
 il Decreto del Sindaco N. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;
 il  Decreto  del  Sindaco  N.  2  dell’1.02.2024  di  individuazione  del  sostituto  del 

Responsabile dell’Area Amministrativa Dr. Antonella Rossi il Decreto del Sindaco n. 29 
del 24.09.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 14.05.2024 con la quali si è dato 
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa a completare l’espletamento della 
nuova procedura di affidamento prevedendo una durata dell’affidamento anche superiore 
al biennio al fine di garantire un’adeguata economia di scala temporale rispetto 
all’impiego delle risorse umane necessarie per gli adempimenti di gara, nonché 
l’adozione dell’appalto riservato ex art. 61 D. Lgs. n.36/2023 intendendo riservare la 
partecipazione alle Cooperative Sociali di tipo A di cui alla legge 381 del 8.11.1991;

Vista la propria precedente determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 
98 del 04.06.2024 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE A FAVORE DI SOGGETTI ANZIANI E DISABILI - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 17 DEL D. LGS 36/2023” con la quale:
 si è dato atto  che la stessa determina n. 98 ha valore di Determinazione a contrarre ai 

sensi l’art. 17 del d.lgs. 36/2023;

 si approvava il Quadro Economico dell’intervento dando atto della spesa prevista per 

l’esecuzione dell’appalto e della spesa prevista per la trattativa a base di gara per poter  
procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, a predisporre sul-
la piattaforma telematica START una procedura negoziata senza bando, invitando tutti  
gli  operatori individuati in base all’esperita indagine di mercato, al fine di procedere 
all’affidamento del servizio;

 si approvavano la lettera di invito, e gli allegati (CAPITOLATO SPECIALE D'APPAL-

TO e DGUE) che contenevano le clausole ritenute essenziali per lo svolgimento del 
servizio e individuavano le richieste amministrative utili alla comprova dei requisiti ri-
chiesti all’operatore economico individuato;

Valutato opportuno di procedere ad una revisione delle impostazioni testuali della lettera 
d’invito e degli allegati anche in relazione alle nuove funzionalità della piattaforma START 
al fine di rendere i redigendi atti maggiormente intelliggibili;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione della nuova Lettera d’invito, 
dell’Allegato A_ Capitolato speciale d’appalto e ALL B_ scheda costi aziendali interni e 
costi manodopera che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;



Preso atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non è richiesta 
l’apposizione del visto contabile; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 153, 191, e 192;
- il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  Armonizzata  del  Comune  approvato  con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 14.04.2016;
- l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa espresse:

 di  approvare  i  seguenti  allegati  necessari  per  la  procedura  di  affidamento  di  cui 

all’oggetto quali parte integrante e sostanziale del presente atto:
 lettera di invito;
 ALL_A_CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO;
 ALL B_ scheda costi aziendali interni e costi manodopera 
che contengono le clausole ritenute essenziali per lo svolgimento del servizio e indi-
viduano le richieste amministrative utili alla comprova dei requisiti richiesti all’opera-
tore economico individuato;

 di attestare il rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 

nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




	DETERMINA
	per le motivazioni in premessa espresse:

